El indicador asociado mide la oportunidad en el cumplimiento de estos plazos, 
con una meta de 100% en cada vigencia, meta que se ha cumplido en todas las 

vigencias transcurridas del horizonte definido para el PEI, con lo cual se ha 
logrado emitir oportunamente durante el primer trimestre ciento treinta y ocho 

(138) conceptos dentro de los términos y otros ciento cuarenta y cinco (145) 
durante el segundo trimestre.  

• Proyectar regulación contable que atienda a los estándares 

internacionales y a las necesidades del contexto del sector público 

colombiano 

Proceso Responsable Normalización y Culturización Contable 

Indicador Expedición de normas contables